
Uchwała Nr    1156/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  7   września 2005 r. 
 
 
w sprawie przyjęcia informacji nt. stanu prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego 
 
 
Na podstawie art. 41 pkt. 1 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się informację nt. stanu prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

 
Franciszek Wołodźko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr  1156 /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  7  września 2005 r. 

 
w sprawie przyjęcia informacji nt. stanu prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego 
 
 
Plan prac Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego przewiduje na posiedzeniu we wrześniu br. rozpatrzenie 
informacji dot. stanu prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego. Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego pismem znak 
KS. 0042/II/34/1/05 zwrócił się do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o 
przygotowanie takiej informacji celem przedłożenia na posiedzeniu ww. Komisji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Informacja o stanie prac nad aktualizacją  

Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2020 
 
 

1. Dokument �Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego� został przyjęty 
uchwałą Nr XIV/225/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 
czerwca 2000 roku. Strategia stanowiąc całościową koncepcję rozwoju województwa 
w kilkunastoletnim horyzoncie czasowym (do roku 2015) wskazała cele oraz 
zidentyfikowała programy wojewódzkie służące jej realizacji. 

 
2. W okresie od uchwalenia strategii do chwili obecnej bardzo dynamicznie zmieniały 

się głównie uwarunkowania zewnętrzne (europejskie i krajowe) rozwoju regionu. 
Ważnymi przesłankami aktualizacji strategii są: konieczność dostosowania modelu 
programowania  do nowej formuły planowania działań  wspieranych z funduszy UE 
oraz konieczność zintegrowania polityk sektorowych na poziomie regionalnym oraz 
uwzględnienia problemów międzyregionalnych. Wywołało to potrzebę analizy 
spójności dokumentu strategii z wszystkimi istotnymi uwarunkowaniami oraz 
podjęcia ewentualnych działań korygujących. 

 
3. Perspektywa zastąpienia dotychczasowego Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego przez 16 Regionalnych Programów Operacyjnych skłoniła 
regiony do przyjęcia jednolitych zasad, zakresu oraz trybu prac dotyczących założeń 
metodycznych oraz struktury przygotowywanych bądź aktualizowanych dokumentów 
programowych. Uwzględniając dotychczasowe i przyszłe zasady planowania 
wieloletniego w Unii Europejskiej przyjęto jednolity horyzont czasowy do 2020 roku, 
aby aktualizowana strategia mogła być podstawowym dokumentem planowania 
strategicznego w regionie na dwie kolejne perspektywy finansowe. 

 
4. Zgodnie z harmonogramem prac nad aktualizacją strategii, przyjętym uchwałą 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXIII/226/04 z dnia 29 grudnia 2004 
roku, proces opracowania, konsultacji i zatwierdzenia strategii był planowany w 
okresie stycznia do września 2005 roku. Taki harmonogram przyjęto przy założeniu, 
że w I półroczu 2005 zostaną przyjęte strategiczne dokumenty na szczeblu krajowym: 
zaktualizowana Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju, Narodowa 
Strategia Rozwoju Regionalnego, strategie sektorowe oraz Narodowy Plan Rozwoju 
2007-2013. 

 
5. Dotychczasowy przebieg prac nad strategią można podzielić na następujące etapy: 

 
• rok 2004 � przygotowanie założeń aktualizacji strategii 
• I kwartał 2005 � aktualizacja diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej 

województwa, 
• marzec 2005 � lipiec 2005 � konsultacje środowiskowe, konferencja regionalna � 

dyskusja nad diagnozą oraz układem celów i priorytetów strategii 
• wrzesień 2005 � projekt dokumentu � przyjęcie przez Zarząd Województwa 

wstępnej wersji dokumentu i skierowanie go do konsultacji w Komisjach Sejmiku 
 

6. W związku z opóźnieniem prac nad przyjęciem strategicznych dokumentów 
krajowych oraz niekorzystnymi dla województwa świętokrzyskiego koncepcjami 



wspierania rozwoju ukształtowanych obszarów metropolitalnych, mającymi 
decydujący wpływ na ograniczenie możliwości efektywnego wdrażania strategii 
rozwoju województwa, proponuje się wydłużenie okresu prac nad projektem 
dokumentu: 
• IV kwartał 2005 � konsultacje projektu z uwzględnieniem dokumentów 

rządowych 
• 28 października 2005 � wspólna z województwami lubelskim i podkarpackim 

konferencja regionalna poświęcona Narodowej Strategii Rozwoju Regionalnego 
2007-2013 

• I kwartał 2006 � uchwalenie dokumentu przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego w nawiązaniu do kalendarza prac związanych z dokumentami 
krajowymi oraz kalendarza negocjacji z Komisją Europejską Regionalnego 
Programu Operacyjnego  

 
 


